A mihi, Constanti, qui per ætatem avus tuus esse pos-
 sim : Sardicensi interfui synodo, quo tempore tute
 ac beato vir memorie frater tuus Constans, nos
 omnes convocastis. Ipseque inimicos Athanasii pro-
 vocavi, cum in Ecclesiam, ubi commorabar ego,
 advenissent, ut si quid in Athanasio culpandum ha-
 berent, id renuntiarent. Fidem dedi, securitatemque
 promisi, ut nihil nisi rectum in omnibus iudicium
 exspectarent. Id non semel tantum, sed et bis præ-
 stiti, hortatus, si nollent coram tota synodo, mihi
 saltem soli rem deferrent. Id quoque pollicitus sum :
 Si reus deprehendatur homo, a nobis plane abjicie-
 tur ; sin innocuus, vosque sycophantas proharit : si
 nihilominus illum recusaveritis, Athanasio persua-
 debo, ut mecum in Hispanias proficiscatur. Hisque
 B conditionibus citra repugnantiam obtemperabat Atha-
 nasius. Illi vero rebus omnino suis diffisi, æque id ab-
 nuerunt. Iterumque ubi Athanasius ad tuum exerci-
 tum se contulit ; cum tu illum litteris tuis acclivisti,
 inimicos ille suos qui tum ibi, Antiochiæ videlicet,
 versabantur, vel omnes una, vel singulos advocari ro-
 gavit, ut aut se convincerent, aut convincerentur ipsi ;
 et se vel coram qualem esse dicebant comprobarent,
 vel absentem non calumniarentur. Verum nec tu hæc
 dicenti morem gessisti, imo illi abnuerunt. Cur itaque
 etiamnum obtrectatores ejus audis ? Cur Ursacium Va-
 lentemque toleras, tametsi illi poenitentiam egerunt,
 calumniamque suam scripto confessi sunt ? Confessi
 sunt, inquam, non 293 vi coacti, ut obtendunt illi :
 non urgentibus militibus, non tempore fratre tuo : non
 C talia quippe sub illo, qualia his temporibus, ageban-
 tur, absit ! sed ultro ipsi Romam profecti, coram epis-
 copo et presbyteris hæc scripsere, cum antea amici-
 cam et pacificam epistolam ad Athanasium misis-
 sent. Quod si vim sibi illatam obtendunt, quam
 illicitam agnoscant : sique vim tute non approbes,
 desine vim inferre, nec litteras, nec comites mise-
 ris ; sed exsules remitte, ne cum tu vim redarguas,
 majorem illi vim exercent. Quidnam ejusmodi a
 Constante actum est ? quis episcopus exsulavit ?
 quandonam ille ecclesiasticis iudiciis medius inter-
 fuit ? quis sub illo palatinus contra quem subscribere
 coegit, ut Valens cum socio talia effutiat ? Desine,
 quaeso te, et memento te mortalem hominem esse :
 D time iudicii diem, teque ipse innocuum ad eam diem
 custodias. Ne te rebus misceas ecclesiasticis ; neu
 nobis his de rebus præcepta mandes ; sed a nobis
 potius hæc ediscas. Tibi Deus imperium tradidit,
 nobis ecclesiastica concedidit. Ac quemadmodum
 qui tibi imperium subripit, Deo ordinanti repugnat ;
 ita metue ne, si ad te ecclesiastica pertrahas, magni
 criminis reus fias : *Reddite, scriptum est, quæ sunt
 Cæsaris Cæsari, et quæ sunt Dei Deo* 14. Neque
 nobis igitur terræ imperare licet, neque tu adolendi
 habes potestatem. Hæc quod tuam curem salutem
 scribo : quod vero res spectat de quibus scripsisti,